
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 25
Data 03-09-2019

OGGETTO: ISTITUZIONE PAGINA FACEBOOK
PER LA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DEL
COMUNE DI CARINARO.

L’anno duemiladiciannove, il giorno tre del mese di Settembre , alle ore 17:00 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Vice Sindaco dott. Mario Moretti e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
Oggetto: Istituzione pagina Facebook per la comunicazione istituzionale del
Comune di Carinaro.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

·       Che questa amministrazione ha tra i propri obiettivi quello di facilitare il
rapporto con i cittadini, rafforzare il dialogo e renderlo più diretto;
 
·       Che per raggiungere questo obiettivo, l'amministrazione comunale ritiene
opportuno scegliere di utilizzare a pieno gli strumenti di informazione e
comunicazione più diffusi e utilizzati dalle persone, sui social network

 



·       Che accanto al sito istituzionale del comune di Carinaro, intende aprire una
pagina Facebook, dove far passare la comunicazione istituzionale affinché si
possa costruire un percorso consapevole e condiviso fra l’amministrazione e la
comunità di Carinaro, per comunicare l’identità dell’istituzione e la sua mission,
le iniziative e i programmi realizzati;
 
·       Che il compito di gestione della pagina viene affidato al dipendente
comunale Raffaele Sardo, giornalista professionista ed esperto di
comunicazione, componente dell'ufficio Staff, nominato con decreto del sindaco
n. 11 del 18.7.2019, con l'incarico di occuparsi delle "funzioni fondamentali
relative alla comunicazione istituzionale".

 
 
Vista la legge 150/2000 sulla comunicazione istituzionale;
 
Acquisiti i pareri dei responsabili  dei servizi in merito alla regolarità tecnico contabile;

DELIBERA
 
        Istituire una pagina facebook per la comunicazione istituzionale del Comune di
Carinaro, affidando il compito della gestione al dipendente Raffaele Sardo, giornalista
professionista ed esperto di comunicazione, componente dell'ufficio Staff, nominato
con decreto del sindaco n. 11 del 18.7.2019, con l'incarico di occuparsi delle "funzioni
fondamentali relative alla comunicazione istituzionale".
 
        Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134,
comma 4° del D.Lgs n. 267/2000.
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Istituzione pagina Facebook per la comunicazione istituzionale del
Comune di Carinaro.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  03.09.2019

  Il Responsabile del
Servizio

Dott. Salvatore Fattore

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 Parere favorevole

 Parere sfavorevole

X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   03.09.2019 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore Fattore

 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 207 DEL 03-09-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 25    DEL  03-09-2019
 

 
Oggetto:ISTITUZIONE PAGINA FACEBOOK PER LA COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI CARINARO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Mario Moretti Dott.ssa Erika Liguori

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


